

11/03/2024 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Za † Jolantę Prochotę w 30 dzień po śmierci.
7 ⁰⁰	Za †† rodziców Annę i Zbigniewa Kunyszów, Małgorzatę i Józefa Nowaków, pokrewieństwo z obu stron, sąsiadów oraz dusze w czyścicu cierpiące.
18 ⁰⁰	W intencji Danuty Łamik z okazji 70 urodzin jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego i zdrowie. <i>Te Deum</i>

12/03/2024 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
18 ⁰⁰	W intencji Marianny Brodziak z okazji 88 urodzin z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej, umocnienie wiary dla solenizantki i wnuczki Anny z mężem i prawnukami Aleksandrem, Leonardem i Noemi.
18 ⁰⁰	Za †† rodziców Irenę i Jaromira Traczów, ciocię Wandę Koj-Szerauc oraz †† z rodziny Tracz i Koj.

13/03/2024 Środa

7 ⁰⁰	Za † Karola Smyrka w 1 rocznicę śmierci, †† rodziców, teściów i pokrewieństwo.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań oraz za zmarłych: - Za † Adelajdę Mrugałę jako pamiątka urodzin, †† rodziców i braci;

14/03/2024 Czwartek

7 ⁰⁰	
17 ⁰⁰	Za †† rodziców Zofię i Franciszka Orlików, syna Engelberta, córki Gertrudę i Lidię oraz wnuków.
17 ⁰⁰	Za †† rodziców Gertrudę i Józefa Lenartów z okazji imienin.

15/03/2024 Piątek

7 ⁰⁰	Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy o potrzebne łaski i zdrowie dla rodziny Sroczyńskich.
18 ⁰⁰	W intencji syna Darka z okazji kolejnych urodzin jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej.

16/03/2024 Sobota

7 ⁰⁰	Do Bożej Opatrzności w intencji Marii Piotrowskiej i Krystyny Kulik z okazji urodzin jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie na dalsze lata życia.
7 ⁰⁰	W intencji Stefana i Wiolety Filipczyków z okazji urodzin z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia od parafian.
7 ⁰⁰	Za †† Magdalenę Białas jako pamiątka urodzin, jej męża Jana, ich rodziców i rodzeństwo oraz dusze w czyścicu cierpiące.
18 ⁰⁰	Za †† Bożenę Zajdel jako pamiątka imienin, jej ojca Ryszarda, †† teściów i dziadków.

**IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LAETARE**

Jezus powiedział do Nikodema: «Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy,

kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego.

A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy bowiem, kto złe czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby jego uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki zostały dokonane w Bogu».

J 3, 14-21

**Z KOMENTARZA DO
DZISIEJSZEJ EWANGELII**

Największym grzechem współczesności jest to, że ludzie zaczęli stopniowo coraz bardziej tracić rozumienie znaczenia grzechu (Pius XII). Próbuje się czynić wszystko, by ze słownika ludzkiego wykreślić pojęcie grzechu, uważając go za szkodliwy kompleks, chorobliwe poczucie winy, które trzeba przezwyciężyć. Owszem, zaczęto nawet mówić o moralności bez grzechu. Tymczasem grzech jest rzeczywistością związaną z ziemskim bytowaniem człowieka, stanowi obrazę Boga; ale też znalazł się jego zwycięzca - nasz Zbawiciel Jezus Chrystus. Grzech ściąga często karę Bożą na człowieka, ale też pozwala Bogu okazać miłosierdzie ludziom pokutującym.



Dziś 4 Niedziela Wielkiego Postu zwana Niedzielą Radości (Laetare). Kościół święty, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych, łask płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci. W tradycji rzymskiej jest to „niedziela róż”, ponieważ w tym dniu obdarowywano się pierwszymi kwiatami zakwitających róż, a Ojciec Święty poświęcał złotą różę, którą ofiarowywał osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd w liturgii dzisiejszej niedzieli różowy kolor szat. Z tej okazji młodzież oazowa częstuje nas dziś po mszach św ciastem. Zbiera też w ten sposób środki na swoje rekolekcje wakacyjne.

Nabożeństwach Wielkiego Postu:

Droga Krzyżowa dla dorosłych w piątki o godz. 17⁰⁰;

Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartki po Mszy szkolnej o 17⁰⁰;

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 16¹⁵.

W kancelarii i zakrystii oraz mailowo można składać tzw. *zalecki* za naszych drogich zmarłych, za których będziemy się modlili podczas nabożeństwa Drogi Krzyżowej. *Święta i zbawienna jest myśl modlić się za zmarłymi*, polecamy więc ich Miłosierdziu Bożemu w tym czasie wielkopostnej naszej modlitwy i pokuty.

W środę 13 marca obchodzimy 11 rocznicę wyboru papieża Franciszka na Stolicę Piotrową. Pamiętajmy o Nim w modlitwie.

W poniedziałek o 18⁰⁰ próba chóru.

W poniedziałek po Mszy św wieczornej spotkanie nadzwyczajnych szafarzy Komunii św.

W środę po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.

W piątek o godz. 15³⁰ spotkanie emerytów i seniorów na probostwie.

Od przyszłej niedzieli będzie można pod chórem nabywać paschaliki wielkanocne. Dochód ze sprzedaży tych świec przeznaczony jest na Caritas.

Już dziś zapraszamy do naszego kościoła na MODLITWĘ UWIELBIENIA – w poniedziałek 18 marca 2024. Rozpoczniemy wspólną EUCHARYSTIĄ o godz. 19⁰⁰ w kościele. Będziemy polecali Panu Bogu intencje naszych serc, które będzie można zostawić w koszyku przed mszą św. w tylnej części kościoła.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na parafię. Za tydzień kolekta zbierana będzie przez księży na utrzymanie naszej parafii – na rachunki za prąd, za gaz, za olej opałowy. Bóg Zapłać za każdą ofiarę.

17/03/2024 V Niedziela Wielkiego Postu

7 ⁰⁰	Za † Stefanię Stolarek w kolejną rocznicę śmierci od męża i synów.
9 ⁰⁰	Za †† Paulinę i Jana Marcińczaków oraz Marię i Antoniego Szotków.
11 ⁰⁰	W intencji Hani Krotofil z okazji 1 urodzin jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża.
11 ⁰⁰	Za † Tadeusza Mierzwę w 10 rocznicę śmierci.
12 ³⁰	Za † mamę Janinę Wolną w 2 rocznicę śmierci i ojca Piotra Wolnego.
17 ⁰⁰	Za † Edwarda Subińskiego.

Skąd w środku Wielkiego Postu wzięła się Niedziela Radości?



Dziś IV Niedziela Wielkiego Postu - półmetek tego okresu liturgicznego. To Niedziela Laetare, czyli Niedziela Radości. Wydaje się, że coś tu nie gra - od prawie miesiąca trwamy w czasie pokutnym, a tu nagle, nie z tego, ni z owego pojawia się Niedziela Radości. Zamiast fioletowego ornatu ksiądz odprawia Mszę w różowym, w kościele mogą pojawić się kwiaty (przez cały

Wielki Post ich nie ma), a teksty liturgiczne mówią nam ciągle o radości. Modlitwa kolekty w czasie Mszy Świętej wspomina o tym, że już niedługo nadejdzie radość Wielkiej Nocy zmartwychwstania Pana Jezusa. Ale dlaczego cieszyć się akurat teraz? Skąd ta radość w środku Postu?

Niedziela Laetare ma wielowiekową tradycję. Jest znana już w czasach, okres pokuty i postu zaczynał się później niż dziś, w poniedziałek po Niedzieli Radości. W pewnym uproszczeniu niedziela ta pełniła wtedy funkcje dzisiejszych kościelnych ostatek.

Później wokół tego dnia narastały kolejne zwyczaje. W późnym średniowieczu tego dnia mieszkańcy Rzymu obdarowywali się pierwszymi kwitnącymi różami, a od XVI w. papież w bazylice Krzyża Świętego święcił złotą różę i wręczał ją osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd inną nazwą wielkopostnej Niedzieli Radości jest Niedziela Róż. Służbie dawano dzień wolny, aby mogła wraz z całym rodzinami uczestniczyć w liturgii w swoim kościele parafialnym.

Liturgia przedsoborowa zwracała też tego dnia uwagę na macierzyńska rolę Kościoła wobec wiernych. Padały w niej słowa z Listu do Galatów, mówiące o tym, że "górną Jeruzalem cieszy się wolnością i ono jest naszą matką". Dlatego w wielu krajach tego dnia obchodzono również Dzień Matki. Tak jest do dziś na przykład w Irlandii.